
 

 

 

 

 

 

 
 עושים שכונה 

נולדה מתוך זיהוי הפערים המשמעותיים באזורים מוחלשים ברחבי ישראל, המתבטאים בתחושת ניכור, היעדר מנהיגות 
 מקומית חזקה, ושיעורי מעורבות קהילתית נמוכים. 

הרעיון המרכזי העומד מאחורי היוזמה הוא האמונה כי חיזוק מנהיגות שכונתית ופיתוח קהילתי יכולים לשמש כמנוע 
לצמצום פערים חברתיים ולחיזוק החוסן הלאומי. תושבים מעורבים ומיומנים מסוגלים להוביל שינוי חברתי, לקחת אחריות  

 וגלות ואמונה ביכולת לעצב במו ידיהם את ההווה והעתיד, על הביטחון האישי ועל המצב הפיזי ולפתח בקהילה מס
 לגשר בין קהילות ולחזק את תחושת השייכות והאחריות הקולקטיבית. 

 
 אנחנו יודעים כי הכוחות להובלת השינוי נמצאים כבר בשכונות.  

 אנחנו יודעים כי עשייה פיזית משמעותית למען השכונה והעיר בה גדלת, יוצרת שייכות, זהות וגאוות יחידה. 
בהינתן אופציות להתפתחות  -אנחנו מאמינים כי הצעירים בשכונות יכולים להוות מודל חיובי לחיקוי לנוער בשכונה 

 ותעסוקה, יכולים גם להישאר, לחיות וליצור במקום.
אנחנו מאמינים כי עשייה משותפת רב מגזרית ותרבותית למען מטרה גדולה מייצרת חיבור ולכידות בין אנשים, מרחיבה  

 את מעגלי הזהות והשייכות לעם, לחברה ולמדינה שחיוניים לקיום מדינת ישראל בייחוד בימים אלה. 
 

צעירי העיר הם מפתח משמעותי במשימה משמעותית של לקיחת אחריות ודוגמא אישית להובלת שינוי חברתי עמוק  
 בשכונות דרך בניית אמון ברחוב והתאמת הגיוס לשירות משמעותי. 

 
 אפשרויות התנדבות:

  -משמר השכונה
 תדירות: פעמיים בשבוע. בדר"כ חמישי ומוצש.

, יוצאים בלילות לסייר במוקדי הישיבה של נוער וצעירים בעיר, מכירים את נוער הרחוב,  IMPACTבשת"פ עם צה"ל, סיירת 
מגבירים את תחושת הביטחון ברחוב והשייכות. מלווים ותומכים, מהווים אחים גדולים, השראה ומודל חיובי לחיקוי, 

 מקשיבים לאתגרים, מכוונים ומגייסים לעשייה חיובית ולמסלולים מתאימים בצה"ל. 
 

 -כדורגל בשכונה
 תדירות: אחת לשבוע. 

מפגשים המשמשים ככלי מעצים המעניק לצעירים תחושת שייכות, גאוות יחידה, משמעות והשראה, תוך פיתוח כישורים 
 חברתיים ופיזיים כאחד ולומידה למעשה על ערכים של שיתוף פעולה, כבוד הדדי ומנהיגות. 

 
 -ערב מנהיג

 תדירות: אחת לשבוע 
 ערב מסביב למדורה בו נער.ה מקבוצת המנהיגות מעבירים תוכן בנושא שקרוב לליבם. 

דרך הכנת והצגת הנושא, בני הנוער לומדים להגדיר את זהותם, לבטא את עולמם הפנימי, לפתח כישורי דיבור בפני קהל  
ולגלות את הכוח שבהשמעת קולם. בכך, 'ערב מנהיג' הופך מחוויה חברתית פשוטה לכלי העצמה אמיתי, המעורר  

 ת השייכות של המנהיגים הצעירים בקהילה. השראה בקרב שאר המשתתפים ומחזק את הביטחון העצמי ואת תחוש
 

  -בנין קהילה
 . חודשיים -תדירות: אחת לחודש

שיקום פיזי שבונה שיקום קהילתי. מנהיג השכונה, יחד עם קבוצת המנהיגות השכונתית, יוזמים ומובילים ימי שיא 
לקהילה: הקמת מרכזי עשייה עם ערוגות קהילתיות ופינות ישיבה; שיפוצי בניינים בשיתוף התושבים; ימי שיא הסובבים  

ישית וקהילתית, והן לתחושת מסוגלות והובלה בקרב סביב עשייה קהילתית משותפת, תורמים הן לבניית זהות א
 המנהיגים הצעירים. 

 
  



 

 

 

 

 

 
 

 
 - עיר מקלט

 תדירות: משתנה. 
מבצע רחב שנועד להבטיח שלכל ילד בשכונות יהיה מרחב מוגן לשעת חירום. שיפוץ מקלטים במרחב הפרטי המשותף.  

המבצע מובל על ידי קבוצות מנהיגות מקומיות של נוער וצעירים, בסיוע של קבוצות איכות מתארחות )צבא, מכינות, 
ערבות הדדית, השראה הדדית בין הקבוצות,  -י למטרהיצירת מרחב בטוח, אך הוא גם אמצע - חברות(. המקלט הוא מטרה

 מסוגלות. 
 
 
 

 אזורי הפעילות: 
 :צפון

 שלומי, מעלות, טבריה, חיפה.
 
 

 https://wkf.ms/4m7EcRdלרישום לקבלת מידע נוסף ושיבוץ: 
 

 אשת קשר בעמותה:
 פריאור שאטו 
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